
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευ-
σης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, Α΄ και Β΄ εξαμήνου 2025.

2 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ: α)  ΠΡΟΛΗΨΙΣ ΑΣΤΙΚΗ 
ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ, 
με διακριτικό τίτλο «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ PROLEPSIS», 
β)  ΕΛΙΖΑ-ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΚΑΚΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΠΑΙΔΙΟΥ, γ) ΡΟΜΑ ΧΩΡΙΣ ΣΥΝΟΡΑ, με διακριτικό 
τίτλο «ROMA BE THEMESKE» και ανανέωση Ειδι-
κής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.: ΚΑΛΛΙΜΑΝΟΠΟΥΛΕΙΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 
ΔΙΑΚΟΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ, με διακριτικό τίτλο «ΚΕΔΙΚ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9967/N4 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευ-
σης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, Α΄ και Β΄ εξαμήνου 2025.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

2. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 (Α΄ 131). 
4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).
5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

6. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/2.11.2022 «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).

7. Το υπό στοιχεία 7028/Ν4/22.1.2025 έγγραφο του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΑΙΘΑ «Μεταφορά πι-
στώσεων για τις υπερωρίες του προσωπικού των Περιφε-
ρειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘΑ, με συνημμένους πίνακες ανά 
ΠΔΕ, ΔΔΕ, ΔΠΕ».

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/48/9201/Β1/28.1.2025 «Με-
ταφορά πιστώσεων από τον ΑΛΕ 2120201001 του Ε.Φ. 
1020-206-0000000 στον ΑΛΕ 2120201001 των αντί-
στοιχων Ε.Φ. των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαί-
δευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 
65Ζ546ΝΚΠΔ-ΡΒΜ).

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/47/9188/Β1/28.1.2025 «Με-
ταφορά πιστώσεων από τον ΑΛΕ 2120201001 του Ε.Φ. 
1020-206-0000000 στον ΑΛΕ 2120201001 των αντί-
στοιχων Ε.Φ. των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαί-
δευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 
6ΚΦ646ΝΚΠΔ-ΛΛΔ).

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/46/9183/Β1/28.1.2025 
«Μεταφορά πιστώσεων από τον ΑΛΕ 2120201001 του 
Ε.Φ. 1020-206-0000000 στον ΑΛΕ 2120201001 των αντί-
στοιχων Ε.Φ. των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαί-
δευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 
ΨΜ3Ω46ΝΚΠΔ-8Χ0).

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/44/9500/Β1/28.1.2025 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΥΠΑΙΘΑ, σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/ 
Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 643

5397

17.02.2025 20:41:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5398 Τεύχος B’ 643/17.02.2025

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

13. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών των Περιφερειακών Υπηρεσιών Εκπαίδευσης 
του ΥΠΑΙΘΑ που δημιουργούνται ενδεικτικά από την ορ-
γάνωση των πανελλαδικών εξετάσεων, τους διορισμούς, 
τις συνταξιοδοτήσεις και τις υπηρεσιακές μεταβολές μο-
νίμων εκπαιδευτικών, τις προσλήψεις - τοποθετήσεις - 
διαθέσεις αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτι-
κών, τις απολύσεις των αναπληρωτών εκπαιδευτικών 
ΕΕΠ ΕΒΠ, την ενημέρωση πληροφορικών συστημάτων 
ΟΠΣΥΔ, e-data, την προετοιμασία και υλοποίηση του 
Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας (ΚΠγ), την ορ-
γάνωση και υποστήριξη των διαδικασιών στα πλαίσια 
του ενιαίου συστήματος κινητικότητας των υπαλλήλων, 
την υλοποίηση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, τις διαδικα-
σίες ψηφιοποίησης αρχείου, τη διεξαγωγή των Πανελλη-
νίων Σχολικών Αγώνων, τις σχολικές μεταβολές (ίδρυση, 
κατάργηση, συγχώνευση, προαγωγή, υποβιβασμός, με-
ταστέγαση, μετονομασία), την εποπτεία των ιδιωτικών 
σχολείων, την υποστήριξη των εξετάσεων πολιτογράφη-
σης και των εξετάσεων εισαγωγής στα πρότυπα σχολεία, 
τη διαδικασία επιλογής των Διευθυντών Σχολικών Μο-
νάδων, τη σχεδίαση, ανάπτυξη και συντήρηση των ηλε-
κτρονικών εφαρμογών εγγραφών και μετεγγραφών των 
μαθητών, αναγνώρισης τίτλων του εξωτερικού, φορμών 
συλλογής στοιχείων και άλλων εφαρμογών λογισμικού 
κ.ά., αποφασίζουμε: 

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έως 120 
ωρών για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025 και έως 120 
ωρών για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025, για 4176 
υπαλλήλους πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργα-
σίας, προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, επείγουσες 
και έκτακτες ανάγκες των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Εκπαίδευσης που περιλαμβάνουν τις Περιφερειακές Δι-
ευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης, τις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
και τις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
για τους διοικητικούς υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 
και ΥΕ μόνιμους και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου και τους αποσπασμένους διοικητικούς 
υπαλλήλους και εκπαιδευτικούς των ως άνω υπηρεσιών 
του ΥΠΑΙΘΑ, και ειδικότερα από τη δημοσίευση της πα-
ρούσης έως και 31.12.2025. 

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 
δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό του ενός εκατομμυρίου 
οκτακοσίων χιλιάδων ευρώ (€ 1.800.000) συνολικά, και 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2120201001του Ε.Φ. 
1020-206-0000000 του Προϋπολογισμού του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, οικονομι-
κού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Mαρούσι, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ

Αριθμ. 2063 (2)

Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ: α) ΠΡΟΛΗΨΙΣ ΑΣΤΙΚΗ 
ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ, 
με διακριτικό τίτλο «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ PROLEPSIS», 
β) ΕΛΙΖΑ-ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΚΑΚΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΠΑΙΔΙΟΥ, γ) ΡΟΜΑ ΧΩΡΙΣ ΣΥΝΟΡΑ, με διακριτικό 
τίτλο «ROMA BE THEMESKE» και ανανέωση Ειδι-
κής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.: ΚΑΛΛΙΜΑΝΟΠΟΥΛΕΙΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 
ΔΙΑΚΟΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ, με διακριτικό τίτλο «ΚΕΔΙΚ».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236),

2. την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 του 
ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30),

3. την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

4. την περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206),

5. το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41),

6. το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22),

7. το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

8. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

9. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168), 

10. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5399Τεύχος B’ 643/17.02.2025

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

11. την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β΄ 1310),

12. την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22.3.2012 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα» (Β΄ 1163), όπως ισχύει μετά την 
τροποποίηση της από την υπ’ αρ. 51149/20.5.2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών - Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
“Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β΄ 3444),

13. την από 7.8.2023 εκδοθείσα άδεια λειτουργίας του 
Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης (ΚΔΑΠ) του φορέα, 

14. τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των οικείων Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων και τη μη αποστολή εισήγησης σκο-
πιμότητας της Π.Ε. Καρδίτσας, λόγω συμπλήρωσης της 
δίμηνης προθεσμίας,

15. τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντί-
δας, που μας διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 1208/
ΙΡΙΣ:1496/4.2.2025 έγγραφό του,

16. το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μη-
τρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φο-
ρέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22) 
έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλε-

κτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας,

17. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού,

18. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Την ανανέωση της Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: 

α) ΠΡΟΛΗΨΙΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗΣ ΙΑ-
ΤΡΙΚΗΣ, με διακριτικό τίτλο «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ PROLEPSIS» 
και έδρα στο Αμαρούσιο

β) ΕΛΙΖΑ-ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΚΑΚΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΙ-
ΔΙΟΥ, με έδρα στην Αθήνα

γ) ΡΟΜΑ ΧΩΡΙΣ ΣΥΝΟΡΑ, με διακριτικό τίτλο «ROMA 
BE THEMESKE» και έδρα στην Καρδίτσα

με εξαίρεση το Κέντρο Δημιουργικής Απασχόλησης 
(ΚΔΑΠ) διότι, δεν διαθέτει αποδεδειγμένη διετή τουλά-
χιστον συνεχή λειτουργία, καθώς η άδεια λειτουργίας 
του εκδόθηκε στις 7.8.2023 και συνεπώς, δεν πληροί την 
προϋπόθεση της παρ. 4 του άρθρου 2 και της παρ. 3γ του 
άρθρου 3 της υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22.3.2012 
(Β΄ 1163).

Β. Την ανανέωση της Ειδικής Πιστοποίησης Δευτε-
ροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: 

• ΚΑΛΛΙΜΑΝΟΠΟΥΛΕΙΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΔΙΑΚΟΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ, με διακριτικό τίτλο «ΚΕΔΙΚ» και έδρα στα Κα-
λάβρυτα.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5400 Τεύχος B’ 643/17.02.2025

*02006431702250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


